
長野県野球協会北信地区協会 U -１２少年野球チーム責任者の皆様 

長野県野球協会北信地区協会 ボーイズ・リトルシニア代表者の皆様 

各 野 球 部 顧 問 様 

北信野球の日 実行委員会 

 

北信野球の日 交流戦・野球教室のご案内 

 
秋晴の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より長野

県野球協会北信地区協会の活動へのご協力、ありがとうございます。 
さて、今年度も 1１月３０日（日）に『北信野球の日』を開催いたします。今年度も、昨年度と同様

に、野球経験者向けの企画と野球未経験者向けの企画とを分け、会場も別で実施する予定です。長野オ
リンピックスタジアムは未経験者向けの会場、経験者向けの企画は北信各地のグランドで、以下のよう
に計画しています。 
貴チームには、経験者向けの交流戦や野球教室に多くの選手が参加していただき、選手がもっと野球

を好きになり、野球の仲間を増やす機会としていただきたいです。大変お忙しい中とは存じますが、ご
参加いただけるチームは、QR コードを読み取っていただき、10 月８日（水）までに申込をお願いい
たします。会場の割り振りや人数調整があるため、期限厳守でお願いいたします。 

記 

１ 目的 
少年野球を経験している小学生が、近隣チームの仲間と野球で交流したり、交流会や野球教室で

中学生と関わったりするなかで、技術の向上を図るとともに、中学生になっても部活動やクラブで
野球を続ける機運を高める。また、小学生と中学生の交流の機会とする。 

 
２ 日時  1１月３０日（日） ７：３０～１２：３０(予定) 
      

※飯水、木島平、野沢温泉の交流会は 11月 1５日（土） ７：３０～１２：３０(予定) 
 

＊交流会の詳細は会場ごとに計画をします。会場は下記の予定です。 
＊野球教室は、参加人数により午前と午後の２回に分けて実施することもありますのであらか 
じめご了承ください。 

 
３ 対象 小中交流会：原則、少年野球チームに所属している小学校５．６年生の児童 

中学校野球部生徒 
         野球教室：原則、少年野球チームに所属している小学校４年生の児童， 

（チームの事情で初心者の高学年の児童も可能） 
        ※原則、小学校３年生以下はオリンピックスタジアムでの活動に参加してください。 
 
４ 内容 小中交流会：小学校５．６年生の児童の交流試合 

小中学生合同の硬式球を使った練習 など 
地区の実態に応じて、硬式球や軟式球を使った内容を行う。 
 

野球教室：信濃グランセローズ、信越硬式野球クラブの選手を講師とした野球教室 
               

※交流会、野球教室とも中高生がサポートします。 
 
 ５ 会場（予定）   
 

交流会：地区ごと会場を分けて実施（予定） 
人数調整をし、会場を決定します。内容は、地区の状況に合わせて決定していきます。 
内容については、地区ごと 2週間前までを目途に連絡いたします。 
 

 
     

野球教室 
中野立志館高校グランド・信越クラブ更北グラウンド 

城南中学校（飯水・木島平・野沢温泉）、須坂創成高校、中野西高校（中高・須高） 

長野高校・長野商業高校・長野工業高校、長野東高校（北長野・上水内） 

長野南高校、篠ノ井高校、更級農業高校、松代高校（南長野） 

屋代高校（千曲） 



  
 ６ その他  
・参加いただけるチームには担当より追って詳細な連絡をいたします。 
・当日の事故や怪我等には、所属チームで加入している保険で対応をお願いいたします。 
・ご不明な点は、広徳中西元までお問い合わせください。 
・下の QR コードからお申し込みをお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://docs.google.com/forms/d/1NtwEzwOI49UOXtrTYvR2nCNi3TVeB8gBTGLmMrVgu_8/edit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

北信野球の日 実行委員会 

 西元達郎 

（南長野 BBC） 

電話：090-7204-9230 

 

＜各地区担当＞ 

飯水・木島平・野沢温泉   みゆき野  安川輝塁   y.terutaka@gmail.com 

中高・須高         東クラブ    木村真吾   hayaketu@gmail.com 

北長野・上水内       三陽 BBC  小玉泰明   ykodama3310@yahoo.co.jp 

南長野          南長野 BBC  西元達郎   nisimoto9230@yahoo.co.jp 

千曲           更埴北 BBC  峯村和裕   t00554170mk@g.chikuma-ngn.ed.jp 


